חדשות וקורות הימים: מחקרים בתולדות
העיתונות והתקשורת העברית והיהודית

והתקשורת העיתונות לחקר המכון הציונית, הספריה אביב: תל קוץ, גדעון
היהודית על שם אנדראה וצ'רלס ברונפמן, אוניברסיטת תל־אביב, תשע"ג/2013,

216 עמודים

נורית גוברין*

קיומם ונוכחותם הפיזית של עיתונים ושל כתבי עת עבריים בספריות ובארכיונים
ברחבי העולם הם עדיין עקב אכילס שלהם. דומה שאין ספרייה בעולם שיש לה
אוסף שלם ומלא של כל העיתונות העברית והיהודית מראשיתה ועד היום.1 עדיין
חסרות חוברות לא מעטות בכרכי העיתונים ובכתבי העת העבריים הראשונים
שאולי אבדו לתמיד.

הערות
בכל מקום שנכתב עיתונות או עיתונאי הכוונה לעיתונות יהודית ובעיקר עברית, ולעיתונאי 1

יהודי ועברי.
2 דומה שגליה ירדני הייתה הראשונה שזכתה להכרה אקדמית בנושא העיתונות בספרה,
המאוחד הקיבוץ אביב: תל ,1904-1863 בשנים בארץ־ישראל העברית העיתונות
'תנופתו של כתב־עת העומר: ואוניברסיטת תל־אביב, תשכ"ט/1969. השני היה ספרי,
ואחריתו, ירושלים: יד יצחק בן צבי, תש"ם/1980, שהוא עיבוד של עבודת הדוקטור שלי
משנת תשל"ב/1971. השלישי היה מחקרו של אוריאל אופק, שהיה צריך להתגבר על מכשול
כפול — גם ספרות ילדים וגם עיתונות: ספרות הילדים העברית: ההתחלה, תל אביב: המכון

לפואטיקה ולסמיוטיקה ע"ש פורטר, אוניברסיטת תל אביב, תשל"ט/1979.
אישיותם של צנזורים אלה ראויה למחקר יסודי במיוחד מן הבחינה הפסיכולוגית. 3

דומה שההשוואה/הקבלה עם פרשת יונתן פולארד עולה מאליה. 4